Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 ноября 2019 года город Кимовск

Кимовский городской суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Улитушкиной Е.Н.,

при ведении протокола секретарем Тимаковой О.В.,

с участием

помощника Кимовского межрайонного прокурора Иванова С.Н.,

представителя истца - администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, согласно доверенности ФИО1,

представителя ответчиков ФИО2 – привлеченного к участию в деле в порядке ст. 50 ГПК РФ адвоката Кимовской коллегии адвокатов ФИО3, представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер серии АА №012932 от 6.11.2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-775/2019 по иску администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района к ФИО6, ФИО7 о признании утратившими право пользования жилым помещением, снятии с регистрационного учета по месту жительства,

у с т а н о в и л:

администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района обратилась в суд с исковым заявлением к ФИО2 о признании утратившими право пользования жилым помещением, снятии с регистрационного учета по месту жительства, и просит признать ФИО6, ФИО7 утратившими право пользования жилым помещением - квартирой, расположенной по адресу: 

<

адрес>, снять их с регистрационного учета по указанному адресу.

В обоснование иска истец ссылается на то, что в рамках реализации региональной «Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2013-2016 годы» 20 июля 2016 года между администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района и ФИО4 на основании постановления администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 20.07.2016 года №253 «О предоставлении семье ФИО4 в рамках реализации государственной программы Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области» жилого помещения в доме-новостройке, расположенном по адресу: 

<

адрес>» был заключен договор социального найма №, в соответствии с которым ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, как членам семьи нанимателя, проживающим по адресу: 

<

адрес>, было предоставлено жилое помещение – 

<

данные изъяты> квартира №, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. в доме-новостройке, расположенном по адресу: 

<

адрес>. По представленным сведениям из ОВМ МОМВД России «Кимовский», зарегистрированными по месту жительства по адресу: 

<

адрес> остаются: ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Многоквартирный жилой 

<

адрес> был полностью расселен и снесен. Отселение аварийного дома происходит во исполнение Федерального закона №185-ФЗ от 21.07.2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления правительства Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области», постановления администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 22.03.2013 года №19 «Об утверждении адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2013-2016 годы». Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2013-2016 годы являлась составной частью государственной программы Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области 19.11.2013 года №660.

Данные обстоятельства и явились причиной для обращения в суд.

В судебном заседании представитель истца - администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, действующий на основании доверенности, ФИО1 исковые требования поддержала в полном объеме по всем основаниям, изложенным в иске. 

Ответчики ФИО2, извещенные надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, в суд не явились, судебная корреспонденция вернулась в адрес суда с отметкой об истечении срока хранения. Принимая во внимание, что фактическое место жительства ФИО2 неизвестно, рассматривая пояснения представителя истца ФИО1, как достоверные сведения об отсутствии ответчиков по последнему известному месту жительства и неизвестности места их пребывания, в соответствии со статьей 119 ГПК РФ суд рассмотрел дело без участия ответчиков, с привлечением к участию в деле в порядке ст. 50 ГПК РФ адвоката.

Представитель ответчиков, согласно ордеру серии АА №012932 от 6.11.2019 года адвокат Кимовской коллегии адвокатов ФИО3, исковые требования не признала, пояснила, что из-за отсутствия сведений о причинах отсутствия ответчиков по месту жительства невозможно принять законное решение, гарантирующее жилищные права гражданин, их позиция по иску неизвестна.

3-е лицо ФИО4, извещенная надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, в суд не явилась, возражений не представила.

3-е лицо - представитель МОМВД России «Кимовский» УМВД России по Тульской области, извещенный надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, в суд не явился, обратившись с заявлением о рассмотрении дела в его отсутствие, решение оставил на усмотрение суда.

В судебном заседании прокурор Иванов С.Н. в своем заключении просил удовлетворить исковые требования администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, сославшись на наличие для этого предусмотренных законом оснований.

Разрешая вопрос о возможности рассмотрения дела в отсутствие неявившихся лиц, суд приходит к следующему.

Согласно ст.118 ГПК РФ лица, участвующие в деле, обязаны сообщить суду о перемене своего адреса во время производства по делу. При отсутствии такого сообщения судебная повестка или иное судебное извещение посылаются по последнему известному суду месту жительства или адресу адресата и считаются доставленными, хотя бы адресат по этому адресу более не проживает или не находится.

Изложенные выше обстоятельства свидетельствуют о том, что вышеуказанные неявившиеся лица имели возможность воспользоваться своими процессуальными правами по данному гражданскому делу, однако они ими не воспользовались, действуя по своему усмотрению. Неявка ответчиков и 3-их лиц в суд по указанным основаниям есть их волеизъявление, свидетельствующее об отказе от реализации своего права на непосредственное участие в разбирательстве, а потому не является преградой для рассмотрения дела.

Учитывая, что реализация участниками гражданского оборота своих прав не должна нарушать права и охраняемые законом интересы других лиц, а также положений п.п. «с» п.3 ст.14 Международного пакта о гражданских и политических правах, указывающего на то, что уголовные, гражданские дела, дела об административных правонарушениях должны рассматриваться без неоправданной задержки, в строгом соответствии с правилами судопроизводства, важной составляющей которых являются сроки рассмотрения дел, суд приходит к выводу о надлежащем извещении неявившихся лиц и рассмотрении настоящего спора в их отсутствие, по имеющимся в деле доказательствам.

Кроме того, положения ч.1 ст.35 ГПК РФ определяют не только права лиц, участвующих в деле, но и их обязанность - добросовестно пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами.

Помимо вышеизложенного суд учитывает то обстоятельство, что информация о времени и месте рассмотрения дела, в соответствии с положениями Федерального закона от 22 декабря 2008 года №262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», заблаговременно размещается на официальном и общедоступном сайте Кимовского городского суда Тульской области в сети Интернет, и стороны имели объективную возможность ознакомиться с данной информацией.

При этом, неявившиеся лица не представили доказательств уважительности причин неявки в суд, с заявлениями об отложении дела не обращались, о перемене места жительства (нахождения) суду не сообщали, поэтому в соответствии со ст.167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие неявившихся лиц, извещенных о дате, времени и месте судебного заседания надлежащим образом. 

Исследовав и оценив доказательства по делу в их совокупности, суд пришел к следующим выводам.

В силу п.1 ст.288 ГК РФ собственник осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему жилым помещением в соответствии с его назначением.

Статья 209 ГК РФ, а также ст.30 Жилищного кодекса РФ, устанавливают правомочия собственника в отношении принадлежащего имущества в виде права владения, пользования и распоряжения.

Согласно ст.304 ГК РФ, собственник может требовать устранения всяких нарушений своего права, хотя бы эти нарушения и не были связаны с лишением владения.

Согласно ст. 5 Федерального закона от 29.12.2004 года №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», к жилищным отношениям, возникшим до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации, Жилищный кодекс РФ применяется в части тех прав и обязанностей, которые возникнут после введения его в действие, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

В соответствии с ч. 1 ст. 60 ЖК РФ по договору социального найма жилого помещения одна сторона - собственник жилого помещения государственного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда (действующие от его имени уполномоченный государственный орган или уполномоченный орган местного самоуправления) либо управомоченное им лицо (наймодатель) обязуется передать другой стороне - гражданину (нанимателю) жилое помещение во владение и в пользование для проживания в нем на условиях, установленных настоящим Кодексом.

В ч. 1 ст. 62 ЖК РФ предусмотрено, что предметом договора социального найма жилого помещения должно быть жилое помещение (жилой дом, квартира, часть жилого дома или квартиры).

На основании ч.5 ст.83 ЖК РФ, договор социального найма жилого помещения прекращается в связи с утратой (разрушением) жилого помещения, со смертью одиноко проживавшего нанимателя.

По данному делу было установлено, что на основании решения Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района 1-го созыва № от 27.09.2013 года «О создании администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района», создана администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района (л.д.38).

8.10.2013 года в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись о создании администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, за основным ОГРН 

<

***>. 

Указанное усматривается из выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 18.09.2019 года (л.д.40-42), копии свидетельства о государственной регистрации администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (л.д.43).

8.10.2013 года администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района постановлена на налоговый учет по месту нахождения, ей присвоен ИНН/КПП 

<

***>/711501001 (л.д.56).

Согласно решению собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района 2-го созыва от ДД.ММ.ГГГГ № «О назначении на должность главы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района» на должность муниципальной службы главы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района назначена ФИО5 (л.д.39).

Согласно Уставу муниципального образования Новольвовское Кимовского района, принятому решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района, № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.12-37), администрация муниципального образования (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) наделяется настоящим Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Тульской области (ч.1 ст.38 Устава). 

К вопросам местного значения муниципального образования относится владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности муниципального образования (п.3 ч.2 ст.7 Устава). 

Органы местного самоуправления муниципального образования имеют право на предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством (п.12 ч.1 ст.8 Устава).

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией РФ, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. Органы местного самоуправления вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти РФ (органам государственной власти Тульской области) и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами (ч.ч.1,2 ст.52 Устава). 

Из копий карточек регистрации следует, что ФИО6 зарегистрирован по адресу: 

<

адрес> 30.04.1999 года (л.д.64); ФИО7 зарегистрирован по указанному адресу также с 30.04.1999 года (л.д.65).

Аналогичная информация усматривается и из копии поквартирной карточки по данному жилому помещению (л.д.63).Согласно письменному сообщению от 31.07.2017 года № начальника ОВМ МОМВД России «Кимовский» (л.д.60), по адресу: 

<

адрес> зарегистрированы ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и А.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Указанная информация также усматривается и из сообщения ОВМ МОМВД России «Кимовский» от 14.10.2019 года (л.д.81).

На основании постановления администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 20.07.2016 года № «О предоставлении семье ФИО4 в рамках реализации государственной программы Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области» жилого помещения в доме-новостройке, расположенном по адресу: 

<

адрес>», на состав семьи из 3-х человек: ФИО4, ФИО6, ФИО7 было предоставлено жилое помещение – 

<

данные изъяты> квартира №, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м., жилой – 

<

данные изъяты> кв.м. в доме-новостройке, расположенном по адресу: 

<

адрес>; постановлено заключить договор социального найма с нанимателем ранее занимаемого жилого помещения ФИО4, в соответствии в предоставляемым жилым помещением (л.д.45).

По договору социального найма жилого помещения № от 20.07.2016 года, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района (Наймодатель) передала нанимателю ФИО4 и членам ее семьи – сыновьям ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и А.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в бессрочное владение и пользование изолированное жилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, состоящее из 

<

данные изъяты> комнат в квартире общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м., в том числе жилой площадью 

<

данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

адрес>, для проживания в нем (л.д.46-49).

Согласно выписке из Единого реестра муниципального имущества муниципального образования Новольвовское Кимовского района по состоянию на 10.10.2019 года, объект недвижимого имущества – квартира, площадью 

<

данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

адрес>, числится в Едином реестре муниципального имущества муниципального образования Новольвовское Кимовского района (л.д.66).

Аналогичная информация усматривается также и из выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на указанный объект недвижимого имущества от 20.08.2019 года № (л.д.51-53).

Из копии карточки регистрации следует, что ФИО4 зарегистрирована по адресу: 

<

адрес> 13.10.2016 года, ФИО2 до настоящего времени по указанному адресу не зарегистрированы (л.д.98).

Аналогичная информация усматривается и из копии карточки регистрации по данному жилому помещению (л.д.99).

Из акта осмотра места нахождения объекта недвижимости с кадастровым № – здания (многоквартирный дом), расположенного по адресу: 

<

адрес>, подготовленного в результате выполнения кадастровых работ, в целях представления в орган регистрации прав заявления о снятии с учета здания с кадастровым номером №, права на которое не зарегистрированы в ЕГРН, следует, что данный объект недвижимости прекратил свое существование, в связи с его уничтожением (сносом) (л.д.54-55).

Согласно информационному сообщению от 11.07.2017 года 

<

данные изъяты> в жилом доме №, по 

<

адрес> лицевые счета закрыты, начисления за содержание и текущий ремонт не производятся, дом выведен из управления 

<

данные изъяты> (л.д.68).

Согласно письменному сообщению 

<

данные изъяты> от 17.07.2017 года (л.д.79), в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес> по лицевым счетам начисления не производятся. 

Согласно постановлению администрации муниципального образования Кимовский район от 12.03.2018 года №269 «О списании объектов аварийного жилищного фонда муниципального образования Кимовский район», принято решение о списании объектов аварийного жилищного фонда, непригодных к дальнейшему проживанию и не подлежащих восстановлению, согласно Перечню объектов жилищного фонда муниципального образования Кимовский район.

Комитету ЖКХ поручено организовать работы по сносу списанного аварийного жилищного фонда и освобождению земельных участков в соответствии с действующим законодательством в трехмесячный срок.

В данный перечень входит жилой дом №1, по 

<

адрес> (л.д.71-72).

Постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от ДД.ММ.ГГГГ № «Об аннулировании адреса», постановлено аннулировать адрес списания: 

<

адрес> (л.д.70).

Согласно письменному сообщению от 31.07.2017 года № начальника ОВМ МОМВД России «Кимовский» (л.д.60), по адресу: 

<

адрес> зарегистрированы ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и А.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

В Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 16.10.2019 года отсутствуют сведения об основных характеристиках и зарегистрированных правах на указанный объект недвижимости – жилой дом №, расположенный по адресу: 

<

адрес> (л.д.96).

Согласно справочной информации по объектам недвижимости в режиме online, объект капитального строительства с кадастровым №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты> кв.м. снят с учета 31.05.2018 года (л.д.97).

Анализируя собранные по делу доказательства в их совокупности, суд пришел к следующим выводам.

Конституцией РФ гарантировано право граждан на жилище, которого никто не может быть лишен произвольно (статья 40), а также право каждого иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами (статья 35).

При этом, осуществление прав и свобод человека и гражданина не должно нарушать прав и свобод других лиц (ч.3 ст.17 Конституции РФ). Государственная защита прав и свобод человека и гражданина в Российской Федерации гарантируется. Каждый вправе защищать свои права и свободы всеми способами, не запрещенными законом.

Основополагающим принципам корреспондируют нормы Жилищного кодекса РФ. Так, в соответствии с ч.4 ст.3 Жилищного кодекса РФ никто не может быть выселен из жилища или ограничен в праве пользования жилищем, иначе как по основаниям и в порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом РФ, другими федеральными законами.

В судебном заседании было достоверно установлено, что жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, было признано аварийным и непригодным для проживания.

Отселение аварийного дома происходило во исполнение Федерального закона № 185-ФЗ от 21.07.2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Правительства Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области», постановления администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 22.03.2013 года № 19 «Об утверждении адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2013-2016 годы». Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2013-2016 годы являлась составной частью государственной программы Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области», утвержденной постановлением Правительства Тульской области от 19.11.2013 года № 660.

Результатом исполнения Адресной программы явилось переселение граждан из аварийного жилищного фонда и его снос.

Указанный дом №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, находился в муниципальной собственности муниципального образования Кимовский район. В результате сноса жилого дома, данный жилой дом прекратил свое существование, был исключен из реестра муниципальной собственности, исключен из Единого государственного реестра объектов недвижимости (снят с кадастрового учета).

Ответчики длительное время не проживают в указанном доме, ввиду физического уничтожении строения. Однако, сохраняют регистрацию в нем.

В рамках реализации региональной «Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2013-2016 годы» 20 июля 2016 года между администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района и ФИО4 на основании постановления администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 20.07.2016 года № был заключен договор социального найма №, в соответствии с которым ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, как членам семьи нанимателя, проживающим по адресу: 

<

адрес>, было предоставлено жилое помещение – 

<

данные изъяты> квартира №, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. в доме-новостройке, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

С момента предоставления нового жилого помещения до настоящего времени у ответчиков имелась возможность зарегистрироваться по адресу расположения квартиры в доме-новостройке на основании заключенного договора социального найма жилого помещения, однако ответчики добровольно не снялись с регистрационного учета по месту жительства адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, в указанном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>, регистрация ответчиков носит формальный характер. В связи с тем, что дом фактически снесен и не является для ответчиков постоянным местом жительства, прекратились обязательства сторон по договору найма на спорное жилое помещение.

По смыслу ч.5 ст.83 ЖК РФ и анализа положений закона в целом следует, что сохранение за ответчиками права пользования вышеуказанным жилым помещением невозможно, поскольку дом как объект жилищных, гражданских правоотношений на данный момент не существует. Как следствие, требования администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района являются законными.

Обстоятельств, в связи с которыми возможно сохранение за ответчиками права пользования спорным жилым помещением, не имеется. 

Возможность сохранения регистрации постоянного места жительства в несуществующем жилом помещении законом не предусмотрена и не является способом защиты права.

В силу ст.ст.2, 5 Закона РФ от 25.06.1993 года №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места проживания и жительства в пределах Российской Федерации», местом жительства является жилой дом, квартира, служебное жилое помещение, специализированные дома, а также иное жилое помещение, в котором гражданин постоянно или преимущественно проживает в качестве собственника, по договору найма (поднайма), договору аренды, либо на иных основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. На граждан Российской Федерации возложена обязанность регистрироваться по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

Согласно ст. 7 Федерального закона от 25.06.1993 года №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», снятие гражданина Российской Федерации с регистрационного учета по месту жительства производится органом регистрационного учета в случае признания утратившим право пользования жилым помещением на основании вступившего в законную силу решения суда.

Поскольку, суд пришел к выводу об утрате ответчиками права пользования жилым помещением по адресу: 

<

адрес>, они подлежат снятию с регистрационного учёта по указанному адресу в силу п.16 «Правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учёта по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ...», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 713 от 17.07.1995 года. 

Следовательно, требования администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района являются законными, обоснованными и подлежат удовлетворению. 

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л :

исковые требования администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района к ФИО6, ФИО7 о признании утратившими право пользования жилым помещением, снятии с регистрационного учета по месту жительства, удовлетворить в полном объеме.

Признать ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, утратившими право пользования жилым помещением - квартирой, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Данное решение является основанием для снятия ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с регистрационного учета по адресу: 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы в Кимовский городской суд Тульской области в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Председательствующий: